



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventogramas e Quantitativos

Nº OPERAÇÃO 1057358-46
Nº SICONV 8992719
GIGOV GIGOV

GESTOR MAGRICULTURA

PROGRAMA APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO SETOR

AÇÃO / MODALIDADE

Grau de Sigilo #PÚBLICO

DATA ASSINATURA

PROponente / TOMADOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÁ

MUNICÍPIO / UF AQUIDABÁ/SE

LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA SEBASTIAO FIGUEIREDO

OBJETO REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO DA CARNE

Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA

CNPJ

OBJETO DO CTEF

INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 237.905,46

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	PLE1	PLE2	PLE3	PLE4	PLE5	
Meta	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
Serviço	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0.70	19.867,89	13.907,52	1-Administração Local	0,14	0,14	0,14	0,14	0,14	
Serviço	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40.00	49,04	1.961,60	1-Administração Local	8,00	8,00	8,00	8,00	8,00	
Meta	2	PINTURA											
Serviço	2.1	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOIS APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO. DUAS DEMAOIS. AF_09/2014	m2	446,02	16,09	7.176,46	2-PINTURA						446,02
Serviço	2.2	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional. - Rev 03	m2	308,64	16,03	4.947,50	2-PINTURA			308,64			
Serviço	2.3	Pintura para interiores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional. - Rev 03	m2	709,61	41,59	29.512,88	2-PINTURA			496,72			212,89
Serviço	2.4	Pintura para interiores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional. - Rev 01	m2	756,44	41,59	31.460,34	2-PINTURA				605,15		151,29
Serviço	2.5	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	73,03	43,21	3.155,63	2-PINTURA			73,03			
Serviço	2.6	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	126,84	17,64	2.237,46	2-PINTURA			126,84			
Serviço	2.7	Pintura de Gradiil Metálico, confeccionado com barras chata 1 1/4" x 3/16", em módulos 16x16cm, ou lijinho 20x10cm, com 01 demão de tinta anti-corrosiva - zincado e 02 demãos de esmalte sintético (medir somente uma vez)	m2	24,30	26,96	655,13	2-PINTURA			24,30			
Serviço	2.8	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta epoxi fundo óxido de ferro - R1	m2	24,30	13,06	317,36	2-PINTURA			24,30			
Meta	3	ESQUADRIAS											
Serviço	3.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	und	12,00	704,23	8.450,76	3-ESQUADRIAS						12,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 237.905,46

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	3.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OÇA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	und	6,00	876,24	5.257,44	3-ESQUADRIAS	PLE1	PLE2	PLE3	PLE4	PLE5	
Serviço	3.3	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-oca, 1,80 x 2,10 m, 2 folhas, c/visor, tipo vai-ven, inclusive batentes e ferragens, exceto vidros	und	1,00	1.837,50	1.837,50	3-ESQUADRIAS	1,00					
Serviço	3.4	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m2	3,78	599,21	2.265,01	3-ESQUADRIAS	3,78					
Serviço	3.5	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-oca, 1,60 x 2,10 m, 2 folhas, com visor(30x30cm), tipo vai-ven, inclusive batentes e ferragens	und	1,00	1.387,62	1.387,62	3-ESQUADRIAS	1,00					
Serviço	3.6	Porta em aço, em chapa galvanizada nº24, ralada, de enrolar	m2	138,87	226,68	31.479,05	3-ESQUADRIAS	138,87					
Serviço	3.7	Portão de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv, 1 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e e ferrolio	m2	12,15	333,28	4.049,35	3-ESQUADRIAS		12,15				
Serviço	3.8	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	7,83	381,09	2.983,93	3-ESQUADRIAS		7,83				
Serviço	3.9	Porta frigorífica 2,0 x 1,0 x 0,10 em aço inox 430 AISI430/450 c/ núcleo isolante em PUR (poliuretano injetado) c/ retardante a chama classe R1 c/ isolamento para congelados #80mm	und	1,00	2.834,96	2.834,96	3-ESQUADRIAS		1,00				
Serviço	3.10	Tela moeda em aço inox, furo de 10mm, esp=2mm	m2	13,50	235,82	3.183,57	3-ESQUADRIAS		13,50				
Serviço	3.11	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VÍDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	m2	1,60	220,31	352,50	3-ESQUADRIAS			1,60			
Serviço	3.12	Gradiel de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive pontão	m2	1,98	200,07	396,14	3-ESQUADRIAS		1,98				
Serviço	3.13	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	m	47,40	47,05	2.230,17	3-ESQUADRIAS	47,40					
Serviço	3.14	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	m	13,60	34,73	472,33	3-ESQUADRIAS	13,60					
Serviço	3.15	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	m	19,90	59,47	1.183,45	3-ESQUADRIAS	19,90					
Serviço	3.16	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim. 50 x 50cm	m2	7,75	123,57	957,67	3-ESQUADRIAS	7,75					
Méda	4	JARDINAGEM											
Serviço	4.1	Aterro com argila para jardim (passeijismo)	m3	8,51	51,85	441,24	4- JARDINAGEM					8,51	
Serviço	4.2	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO AF_05/2018	m2	11,35	2,72	30,87	4- JARDINAGEM					11,35	
Serviço	4.3	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	11,35	17,76	201,58	4- JARDINAGEM					11,35	
Méda	5	DIVERSOS											

Valor Total do Orçamento: R\$ 237.905,46

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	5.1	Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barras inferiores h=0,23m e 0,10m, curvas de aço carbono, inclusive as verticais de apoio com diam= 1,1/2"	m	51,28	166,90	8.558,63	5-DIVERSOS	1			51,28		
Serviço	5.2	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	und	1,00	1.957,34	1.957,34	5-DIVERSOS					1,00	
Serviço	5.3	Barra de apoio, reia, fixa, em aço inox, l=70cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	und	6,00	217,56	1.305,36	5-DIVERSOS				6,00		
Serviço	5.4	Barra de apoio, reia, fixa, em aço inox, l=40cm, q=1 1/2", Jackwal ou similar	und	12,00	202,04	2.424,48	5-DIVERSOS				12,00		
Serviço	5.5	Barra de apoio, reia, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	und	12,00	231,55	2.778,60	5-DIVERSOS				12,00		
Serviço	5.6	Plataforma elevatória Vertical Modelo Sofly, port. neces. especiais, 02 paradas, dim. cabina 900x1400x1300mm, p/ 01 cadeirante e 01 óbvio/mín, percurso 3,0m, da RD Mont Elevadores ou similar	und	1,00	42.668,55	42.668,55	5-DIVERSOS			1,00			
Serviço	5.7	Guarda-corpo h = 1,10m e Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diam= 1 1/2", barras verticais d=3/4" a cada 0,11m, curvas de aço carbono. Rev 02	m	43,19	192,08	8.295,94	5-DIVERSOS				43,19		
Serviço	5.8	Limpeza geral	m2	2.048,99	2,24	4.589,74	5-DIVERSOS					2.048,99	

Frentes de Obra:

1	2	3	4	5	6
PLE1	PLE2	PLE3	PLE4	PLE5	

AQUIDABÁISE, 31 de agosto de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Walysson Almeida Vieira
Eng.º Civil
CREA: 2714782418



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1057358-46	Nº SICONV 892719	GIGOV GIGOV	GESTOR MAGRICULTURA	PROGRAMA APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO SETOR	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÁ			MUNICÍPIO / UF AQUIDABÁ/SE	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA SEBASTIÃO FIGUEIREDO	OBJETO REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO DA CARNE	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA		

Valor de Investimento: R\$ 237.905,46

Modo de Exibição:

Fronte de Obra:

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Qtd.	PLE1	PLE2	PLE3	PLE4	PLE5	6
1		Administração Local	R\$	15.869,12	3.173,82	3.173,82	3.173,82	3.173,82	3.173,82	-
1.1		ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,70	0,14	0,14	0,14	0,14	0,14	-
1.2		MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	8,00	8,00	8,00	8,00	8,00	-
2		Evento	R\$	79.462,56	-	-	-	-	-	-
2.1		PINTURA AGRÍLICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOIS APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX AGRÍLICA EM TETO. DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	m2	446,02	-	-	11.313,08	45.826,77	22.322,71	446,02
2.2		Pintura para exteriores, sobre paredes com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	709,61	-	-	-	496,72	212,89	-
2.3		Pintura para interiores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 01	m2	756,44	-	-	-	605,15	151,29	-
2.4		Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	73,03	-	-	-	-	-	-
2.5		Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	126,84	-	-	-	-	-	-
2.6		Pintura de Gradiil Metálico, confeccionado com barras chatas 1 1/4" x 3/16" em módulos 16x16cm, ou fiojilho 20x10cm, com 01 demão de tinta anti-corrosiva - zarcão e 02 demãos de esmalte sintético (medir somente uma vez)	m2	24,30	-	-	-	-	-	-
2.7		Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta epoxi fundo óxido de ferro - R1	m2	24,30	-	-	-	-	-	-
2.8		ESQUADRIAS	R\$	69.321,45	41.812,80	27.508,65	24,30	-	-	-
3		Evento	und	12,00	-	-	-	-	-	-
3.1		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	und	12,00	-	-	-	-	-	-

Serviços: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 237.905,46

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.	Total por Frente (R\$):
--------	----------	--	-------	------	-------------------------

3	3.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	und	6,00	6,00	44.986,62	30.682,47	57.155,45	72.363,61	32.717,30	-
3	3.3	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-oca, 1,80 x 2,10 m, 2 folhas, c/ visor, tipo vai-vem, inclusive batentes e ferragens, exceto vidros	und	1,00	1,00	1,00	-	-	-	-	-
3	3.4	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m2	3,78	3,78	3,78	-	-	-	-	-
3	3.5	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-oca, 1,60 x 2,10 m, 2 folhas, com visor(30x30cm), tipo vai-vem, inclusive batentes e ferragens	und	1,00	1,00	1,00	-	-	-	-	-
3	3.6	Porta em aço, em chapa galvanizada n°24, ralada, de entrar	m2	138,87	138,87	138,87	-	-	-	-	-
3	3.7	Portão de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv. 1 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e ferrolio	m2	12,15	12,15	12,15	-	-	-	-	-
3	3.8	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	7,83	7,83	7,83	-	-	-	-	-
3	3.9	Porta frigorífica 2,0 x 1,0 x 0,10 em aço inox 430 AISI/304/50 c/ núcleo isolante em PUR (poliuretano injetado) c/ retardante a chama classe R1 c/ isolamento para congelados #80mm	und	1,00	1,00	1,00	-	-	-	-	-
3	3.10	Tela moeda em aço inox, furo de=10mm, esp=2mm	m2	13,50	13,50	13,50	-	-	-	-	-
3	3.11	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m2	1,60	1,60	1,60	-	-	-	-	-
3	3.12	Gradiil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive pontão	m2	1,98	1,98	1,98	-	-	-	-	-
3	3.13	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	47,40	47,40	47,40	-	-	-	-	-
3	3.14	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	13,60	13,60	13,60	-	-	-	-	-
3	3.15	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	19,90	19,90	19,90	-	-	-	-	-
4	Evento	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 50 x 50cm	m2	7,75	7,75	7,75	-	-	-	-	-
4	Evento	JARDINAGEM	R\$	673,69	673,69	673,69	-	-	-	-	-
4	4.1	Aterro com argila para jardim (paisagismo)	m3	8,51	8,51	8,51	-	-	-	-	-
4	4.2	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	m2	11,35	11,35	11,35	-	-	-	-	-
4	4.3	Grana esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	11,35	11,35	11,35	-	-	-	-	-
5	Evento	DIVERSOS	R\$	72.578,64	72.578,64	72.578,64	-	-	-	-	-
						42.668,55	23.363,01	6.547,08			

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.	Total por Frente (R\$):
--------	----------	--	-------	------	-------------------------

Serviços: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 237.905,46

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
--------	----------	--	-------	-------------------------	------

5	5.1	Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barras inferiores h=0,23m e 0,10m, curvas de aço carbono, inclusive as verticais de apoio com diâm= 1,1/2"	m	51,28	
5	5.2	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	und	1,00	
5	5.3	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=70cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	und	6,00	
5	5.4	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	und	12,00	
5	5.5	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	und	12,00	
5	5.6	Plataforma elevatória Vertical Modelo Softly, port. neces. especiais, 02 paradas, dim. cabina 900x1400x1300mm, p/01 cadeirante e 01 acompanhante em chapa de ferro pintado, c/ 01 entrada, vel. 06m/min, percurso 3,0m, da RD Mont Elevadores ou similar	und	1,00	
5	5.7	Guarda-corpo h = 1,10m e Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diâm= 1,1/2", barras verticais d=3/4" a cada 0,11m, curvas de aço carbono, Rev 02	m	43,19	
5	5.8	Limpeza geral	m2	2.048,99	

AQUIDABÁ/SE, 31 de agosto de 2021
 Local e Data

Item	Descrição	Valor
1	PLE1	44.986,62
2	PLE2	30.692,47
3	PLE3	57.155,45
4	PLE4	72.363,61
5	PLE5	32.717,50
6		-

Responsável Técnico: 0
 CREA / CAU: 0

Wallysson Almeida Vieira
 Eng.º Civil
 CREA: 2714782418

